Amt Carbäk Moorweg 5 18184 Broderstorf

für die

Gemeinde Broderstorf



Bekanntmachung der Beschlüsse im öffentlichen Teil der öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf vom 07.11.2018

10	Bebauungsplan Nr. 21 für das Wohngebiet westlich der L182/ Stralsunder Straße und nördlich des Hotels	
	"An der Hasenheide" der Gemeinde Bentwisch	

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 07.11.2018, dem Bebauungsplan Nr. 21 für das Wohngebiet westlich der L182/ Stralsunder Straße und nördlich des Hotels "An der Hasenheide" der Gemeinde Bentwisch im Rahmen der Abstimmung mit den benachbarten Gemeinde gemäß § 2 Abs. 2 BauGB ohne Einwände und Hinweise zuzustimmen.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. GV 09/01/2018

7u 11	Satzung über den Bebauungsplan Nr.22 der Gemeinde Sanitz
Z u	Salzunu uber den bebaudnusbian Nr.22 der Geniende Samiz
1	

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am

dem Entwurf des Bebauungsplans Nr. 22 für das "Wohngebiet an der Hasenkuhle" im Südwesten des Hauptortes Sanitz der Gemeinde Sanitz ohne Einwände oder Anregungen zuzustimmen.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. GV 09/02/2018

Zu 12	Satzung zur Regelung des Kostenersatzes für Leistungen der Freiwilligen
	Feuerwehr der Gemeinde Broderstorf - FwKS

Beschluss 1:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf billigt in ihrer Sitzung am 07.11.2018 die vorliegende Kostenersatzkalkulation zum Entwurf der Satzung zur Regelung des Kostenersatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Broderstorf.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. GV 09/03/2018

Ausdruck vom: 29 11 2018

Beschluss 2:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 07.11.2018 die Satzung zur Regelung des Kostenersatzes für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Broderstorf gemäß vorliegendem Entwurf.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses.

GV 09/04/2018

Zu 13	Vereinbarung nach §§ 78b-e SGB VIII zwischen LK Rostock und Institut Lernen & Leben (Leistungsvertrag Kita Pastow) - Erteilung des gemeindlichen Einverneh-
	mens

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 07.11.2018, das gemeindliche Einvernehmen zu den zwischen dem Landkreis Rostock und dem Institut Lernen & Leben e.V., Rostock, hinsichtlich der Kita "Happy Kids" in Broderstorf OT Pastow verhandelten Platzkosten ab 01.01.2019 (<u>Kinderkrippe:</u> 883,12 EUR, <u>Kindergarten:</u> 486,23 EUR) zu erteilen.

Der Bürgermeister und dessen Stellvertreter werden ermächtigt, die entsprechende Vereinbarung zwischen dem Landkreis Rostock und dem Träger der Einrichtung zu unterzeichnen.

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. **GV 09/05/2018**

Zu 14	Anträge 2019 auf Zuschüsse gemäß der Richtlinie zur Kultur- und Sportförderung
	der Gemeinde Broderstorf

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 07.11.2018 die Gewährung der nachfolgenden Zuschüsse It. Richtlinie zur Kultur- und Sportförderung der Gemeinde Broderstorf vom 02.11.2011:

1.	Carbäksänger, I	Frau Fester	650,00€

2. Seniorenvertretung Broderstorf, Frau Schumacher 4.400,00 €

3. VS Ortsgruppe Broderstorf/Pastow/Neuendorf, Fr. Schumacher 1.200,00 €

4. Ursula Noak – Dorffest Neuendorf 200,00 €

5. Seniorengruppe Steinfeld, Frau Hecht 200,00 €

6. SV Pastow, Herr Worzfeld 2.000,00 €

7. SV Pastow Jugendarbeit, Herr Worzfeld 500,00 €

8. BCC Broderstorfer Computer Club e.V., Frau Binder 350,00 €

9. Wildschweinessen in Fienstorf, Steinfelder Kreis – Fr. Wendlandt 200,00 €

Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses. **GV 09/06/2018**

Ausdruck vom: 29.11.2018

Zu 15 Beschluss zur Annahme von Spenden Beschluss: Die Gemeindevertretung der Gemeinde Broderstorf beschließt in ihrer Sitzung am 07.11.2018 die Annahme der unter Nr. 1 und 2 aufgeführten Spenden im Sinne des § 44 Abs. 4 KV M-V von 1. Transportunternehmen Spickermann GmbH 100,00€ für die Förderung 18184 Broderstorf OT Neu Pastow kultureller Zweck 700 - Jahrfeier Pastow 2. Insolvenzverwalter RAe Dr. Gelpcke, Rostock 1.700,00€ für die Förderung Fremdgeldauskehr LPG Broderstorf i.L. für die des Brandschutzes Nacht 5./6.02.1995 LPG Broderstorf Die Ausführungen unter "Finanzielle Auswirkungen" sind Bestandteil des Beschlusses GV 09/07/2018 Lange Bürgermeister ausgehängt am: :_____ abgenommen am:

Ausdruck vom: 29.11.2018

Seite: 3/3